Протокол заседания №1
общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год
Дата проведения:  09 октября 2017 года

Время проведения: 11:00 ч.

Место проведения: зал заседаний администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ

Повестка дня:

 1. Конкурсный отбор дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" (далее – Программа) на 2018 год.
2. Рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год общественной территории села Семилетка.
На заседании присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Имаев Р.Р.
	- глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Заместитель председателя комиссии:

	Шакирьянова Д.А.
	- управляющая делами администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Члены комиссии:

	Кагарманов Э.С.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ,

	Мукминов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления,

	Хасанов Р.Б.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь Дюртюлинского отделения партии «Единая Россия»,

	Нургалиева Г.Р.
	- заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский РБ – муниципальный жилищный инспектор,

	Гатауллина З.Г.
	- председатель Дюртюлинской Городской и Районной  Организации Башкирской Республиканской Организации Общероссийской Общественной Организации "ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ"

	Харисов А.А.
	- депутат Совета сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,

	Шафикова З.Д.
	- главный архитектор администрации муниципального района Дюртюлинский РБ,

	Махмутов М.Х.
Муллаянова Р.Р.
	- главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли,
- активист, житель с. Семилетка

	Секретарь комиссии:

	Баемухаметова Ю.В.
	- специалист 1 категории администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ

По первому вопросу.
Ни одного заявления на включение дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»  на 2018год за время приема заявок не поступило.
По второму вопросу.
Поступили заявки от граждан о включении  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год общественных территорий с. Семилетка. Заявка №1 (Рег.№ 84/1-Гр от 20.09.2017, 85/1-Гр от 24.09.2017, 87/1-Гр от 29.09.2017) – «Благоустройство центральной улицы Ленина с. Семилетка». Заявка №2 (Рег.№82/1-Гр от 12.09.2017) - «Благоустройство центральной площади с. Семилетка».
Отбор представленных заявок осуществляется исходя из критериев, указанных в таблице.
	№

п/п
	Критерии отбора объектов
	Бальная оценка,

балл
	Заявка №1
	Заявка №2

	1
	Отсутствие проведения работ по благоустройству общественной территории в рамках государственных и муниципальных программ за последние 5 лет
	20
	20
	20

	2
	Количество населения, постоянно пользующееся наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	2.1
	До 1000 человек
	5

	2.2
	От 1000 до 3000 человек
	10

	10

	2.3
	От 3000 до 5000 человек
	15
	15

	2.4
	Более 5000 человек
	20

	3
	Продолжительность эксплуатации общественной территории

	3.1
	до 10 лет (включительно)
	10

	3.2
	от 10 до 20 лет (включительно)
	20

	3.3
	от 20 до 30 лет (включительно)
	30

	3.4
	от 30 до 40 лет (включительно)
	40

	3.5
	более 40 лет
	50
	50
	50

	4
	Потребность в элементах благоустройства общественной территории

	4.1
	Устройство/ремонт асфальтового покрытия проезжей части, площадок, пешеходных зон
	20
	20
	20

	4.2
	Устройство/ремонт тротуаров
	15

	4,3
	Необходимость устройства парковочных карманов
	10
	10

	4.4
	Необходимость в детских игровых и спортивных площадках
	10

	10

	4.5
	Устройство/ремонт ограждений (заборы, ограды и т.п.)
	5

	5

	4.6
	Потребность в установке скамеек, клумб, урн, беседок, иных элементов благоустройства и озеленения
	5
	5
	5

	5
	Соблюдение норм доступности для маломобильных граждан

	5.1
	да
	5
	5
	5

	5.2
	нет
	0

	6
	Наличие нескольких заявок на благоустройство территории общего пользования

	6.1
	5 и более
	20

	6.2
	4-5
	15

	6.3
	2-3
	10
	10

	6.4
	Менее 2
	5

	5

	7
	Возможность проведения на территории культурно-массовых и спортивных мероприятий

	7.1
	Да
	20
	20
	20

	7.2
	нет
	5

	Итого

	135
	130

По результатам заседания общественной комиссии, согласно присвоенным баллам, заявка №1 набрала большее количество баллов. В связи с этим центральная ул.Ленина включается в проект муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год.

 Подписи:

	Председатель комиссии

	Глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Имаев Р.Р.

	Заместитель председателя комиссии

	Управляющая делами администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Шакирьянова Д.А.

	Члены комиссии:

	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ,

	Кагарманов Э.С.

	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления,

	Мукминов С.В.

	- заместитель главы администрации по социальным вопросам  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь Дюртюлинского отделения партии «Единая Россия»,

	Хасанов Р.Б.

	- заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский РБ – муниципальный жилищный инспектор,

	Нургалиева Г.Р.

	- председатель Дюртюлинской Городской и Районной  Организации Башкирской Республиканской Организации Общероссийской Общественной Организации "ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ"

	Гатауллина З.Г.

	- депутат Совета сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,

	Харисов А.А.

	- главный архитектор администрации муниципального района Дюртюлинский РБ,

	Шафикова З.Д.

	- главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли,

- активист, житель с. Семилетка

	Махмутов М.Х.

Муллаянова Р.Р.

	Секретарь комиссии

	Специалист 1 категории

	Баемухаметова Ю.В.